
 
 
 
 
 
 
 

Gmina Kazimierz Biskupi uzyskała dotację z Unii Europejskiej na projekt „Budowa dróg 
rowerowych na terenie gminy Kazimierz Biskupi”. 

 
 
Projekt realizowany będzie w okresie 01.03.2025-30.10.2026 w ramach zadań: 
1)Budowa dróg rowerowych na terenie Gminy Kazimierz Biskupi 
W ramach zadania planuje się budowę dwóch odcinków dróg rowerowych na terenie Gminy 
Kazimierz Biskupi: 
1. Budowa drogi rowerowej przy drodze powiatowej nr 3230P w m. Kozarzew o dł. 1138 
m z kostki brukowej (gr. 8 cm) wraz ze zjazdami z kostki brukowej (gr. 8 cm). W ramach 
inwestycji, zaprojektowano zmianę istniejącego systemu odwodnienia z powierzchniowego na 
wgłębne, poprzez wybudowanie kanalizacji deszczowej o dł. ok. 1100m składającej się 
z kolektora deszczowego o Ø 315-400mm, studni rewizyjnych z kręgów betonowych o min Ø 
1000mm z dennicami i wpustów deszczowych z kręgów betonowych o Ø 500mm oraz 
przykanalików z rur Ø 200mm. Ponadto w ramach działania zaplanowano budowę peronu 
autobusowego. 
2. Budowa drogi rowerowej przy drodze powiatowej nr 3227P na odcinku Nieświastów-
Kazimierz Biskupi o dł. 2400 m z mieszanki mineralno-asfaltowej AC8S. Inwestycja obejmować 
będzie przebudowę przepustu na cieku wodnym "Biskupia Struga", wymianę nawierzchni  
w ciągu drogi rowerowej na moście nad ww. ciekiem, wydłużenie przepustu na rowie w m. 
Nieświastów. 
 
Celem projektu jest stworzenie zrównoważonego systemu transportowego i zwiększenie roli 
niskoemisyjnego transportu na terenie Gminy Kazimierz Biskupi poprzez realizację inwestycji 
funkcjonalnych obejmujących budowę ścieżek rowerowych, a także poprzez przeprowadzenie 
kampanii informacyjno-promocyjnej zachęcającej do korzystania z transportu rowerowego  
i pieszego. 
 
Działanie to pozwoli także na ograniczenie wydatków osób korzystających dotychczas  
z transportu indywidualnego(koszty paliwa, utrzymania samochodu, itp.). Dzięki dalszemu 
rozwojowi infrastruktury komunikacyjnej będą one miały także możliwość skorzystania  
z alternatywnych systemów komunikacyjnych tj. rower, czy też niskoemisyjny transport 
zbiorowy. Realizacja projektu poprawi również estetykę przyrody oraz infrastruktury, 
niszczonej nadmierną emisją szkodliwych gazów i pyłów osiadających m.in. na budynkach. 
Zostaną również wprowadzone ułatwienia dla osób niepełnosprawnych, likwidujące 
utrudnienia swobody ruchu wyżej wymienionej. grupy odbiorców. W wyniku realizacji 
projektu zwiększeniu ulegnie świadomość społeczna w zakresie efektywnego wykorzystania 
energii poprzez możliwość skorzystania z niskoemisyjnych form transportu. 
Realizacja projektu pozwoli na dostęp do wspartej infrastruktury nowej oraz odnoszenie 
korzyści ze środków na rzecz jakości powietrza przez 11535 mieszkańców Gminy Kazimierz 
Biskupi. Przewiduje się, iż z nowopowstałej infrastruktury rowerowej skorzysta 4000 osób/rok. 



 
 
Realizacja projektu pozwoli na zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych z poziomu 53787,89 
MgCO2/rok do poziomu 53786,43 MgCO2/rok (redukcja o 1,46 MgCO2/rok) 
 
 #FunduszeUE #FunduszeEuropejskie  
Wartość projektu : 3 726 629,61 zł  
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 2 608 640,72 zł 
 
 
 


